



DER WERKSTATT-RAT

Infoblatt in Leichter Sprache



Was macht der Werkstatt-Rat für Euch?

Was macht der Werkstatt-Rat?

1.

Hier redet der Werkstatt-Rat mit:

- Lohn / Urlaub
- Arbeits-Schutz
- Arbeits-Zeiten / Pausen-Zeiten
- Werkstatt-Ordnung
- Weiter-Bildung
- Essen und Getränke
- Arbeits-Räume
- Änderungen am Werkstatt-Gebäude
- Feste und Ausflüge

2.

Alle sollen in der Werkstatt gut arbeiten können

Darum kümmert sich der Werkstatt-Rat.

Aufsichtsratsvorsitzender Christian Engelhardt, Landrat

Geschäftsführer Christian Dreiss Mitglied im
Dachverband

Deutsches
Rotes
Kreuz

3.

Der Werkstatt-Rat ist für alle Mitarbeiter mit Behinderung da:

Ihr habt Vorschläge oder Beschwerden? Der Werkstatt-Rat hört zu.

Der Werkstatt-Rat kann die Mitarbeiter bei wichtigen Gesprächen unterstützen.

Der Werkstatt-Rat spricht und verhandelt mit der Werkstatt-Leitung; gemeinsam suchen sie bei Problemen nach Lösungen.

Der Werkstatt-Rat erzählt den Mitarbeitern von Veränderungen.

Alle Informationen zur bhb und dem Werkstatt-Rat auch unter www.bh-b.de



Werkstatt-Rat Bensheim

Das ist der Werkstatt-Rat Bensheim:

Alexandra Dickler

Lena Hauser

Milton Jaime

Yannick Hein (Nachrücker)



WfbM Bensheim

Weserstraße 15

64625 Bensheim

06251 7006-34

werkstattrat-be@bh-b.de





Werkstatt-Rat Fürth

Das ist der Werkstatt-Rat Fürth:

Nicolas Starost

Sabine Dingeldein

Martin Hermann



WfbM Fürth

Erbacher Straße 61-63

64658 Fürth

06253 2009-29

werkstattrat-fu@bh-b.de





Werkstatt-Rat Lorsch

Das ist der Werkstatt-Rat Lorsch:

Lea Schnitzler

Andreas Vosloh

Klaus Hiltmann

Fabian Schweitzer (Nachrücker)



WfbM Lorsch

Starkenburgring 11

64653 Lorsch

06251 93685-15

werkstattrat-lo@bh-b.de



